
PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 129, de 28/05/2021.

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65, de acordo com o 
Decreto Estadual 1.003/2020 e com a Portaria Conjunta SES/SED 983/2020, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Comitê Estratégico de Retorno às Aulas Presenciais com 
base no Plano de Contingências da UDESC Oeste/CEO, os seguintes membros, atribuindo-lhes 
para este fim até 01 (uma) hora semanal, para o período compreendido entre 17/05/2021 a 
30/08/2021.

Prof. Dr. Cleuzir da Luz, matrícula 317638-03-0

Prof. Dra. Rosana Amora Ascari, matricula 656561-1-01

Profa. Dra. Liziane Schitller Moroni, matricula 375915-6-01

Prof. Dr. Aleksandro Schafer da Silva, matrícula 666867-4-01

Prof. Dr. Luiz Alberto Nottar, matrícula 375326-3-02

Profa. Dra. Ana Luiza Bachmann Schogor, matrícula 962639-5-01

Profa. Dra. Carla Argenta, matrícula 962950-5-01

Profa. Dra. Marlene Bampi, matrícula 995468-6-01

Prof. Dr. Pedro Del Bianco Benedeti, matrícula 699672-8-01

Profa. Dra. Renata Mendonça Rodrigues, matrícula 376327-7-01

Profa. Dra. Sandra Mara Marin, matrícula 277580-5-06

Profa. Dra. Clarissa Bohrer da Silva, matrícula 696734-5-02

Profa. Dra. Denise Nunes Araújo, matrícula 665040-6-01

Prof. Dr. Daniel Iunes Raiman, matrícula 370174-3-01

Técnica Paula Cristina Primo, matrícula 657268-5-01

Técnica Lucia Teresinha Ruwer, matrícula 306259-7-02

Técnico Carlos Eduardo Tosin, matrícula 978886-7-01

Técnico Gilberto Luiz Françosi, matrícula 286622-6-01

Técnica Carla Panho, matrícula 603956-1-01

Discente Ana Cláudia Casagrande, matrícula 1410758014 

Discente Letícia Stake Santos, matrícula 1410759536

Discente Rafaela Fátima Cossul, matrícula 1410768407

Art. 2º Revogar disposições contrárias da Portaria Interna do CEO nº 115/2021.

Chapecó, 28 de maio de 2021.

Prof. Dr. Cleuzir da Luz 
Diretor Geral 
UDESC Oeste

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

16
80

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2B

A
4G

9Y
7.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LE
U

Z
IR

 D
A

 L
U

Z
 e

m
 3

1/
05

/2
02

1 
às

 1
4:

37
:4

6,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

412


